Dise vorgeschriben red alle loben wir mit guten trewen,
an arglist, ewiglich stet und gantz ze behalden, und daruber
so geben wir im disen brief versigelt mit unserm insigel zu
einem offenne vrkund und getzugnůzze der warheit. Der ist
gegeben ze Brezlab, da man zalt von Christes geburd 1329
an dem nehsten dynstag nach des heyligen crutz tag, als ez
funden wart.

(A. K. — Goldast Beyl. 26, — Griinhagen I. 302. —Eml. III.
1556. — Videprocessum Lehnicensemab a. 1546. Tieftrunk 1868.)

86. Henricus, dux Sleziae et Glogoviae ac dominus
Saganensis, possessiones suas regi Joanní resignans
easdem ab eo in feudum recipit.

1329, 9. Mali.
List Henrycha kniežete Hlohovského a Zaganského, že se poddává

králi Janovi i budúcím králóm i koruně české pod manstvie se všemi
svými kniežetstvími 1329.
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In nomine Domini amen.
Noverint universi tam praesentes guam posteri, notitiam

praesentium aut copiam habituri, guod guia nos Henricus,
D. gr. dux Sleziae et Glogoviae ac dominus Saganensis, ob
specialis amoris affectum, guem erga magnifici principis,
domini Johannis B. et P. regis ac L. comitis, domini nostri
Charissiml gerimus celsitudinem, habito nobis cum amicis
guogue ac fidelibus nostris consilio diligenti ac deliberatione
matura, accedentibus etiam favore et consensu eorundem ex­
pressis ad subseripta, bonum in hoc nostrum principaliter,
conseguenter autem fidelium, terrarum, civitatum, hominum
et bonorum omnium nostrorum infrascriptorum commodum
statumgue inantea pacificum perpendentes, princeps et vasallus
Suus, heredum, successorum suorůum,Boemiae regum ac ipsius
regni Boemiae, in perpetuum fieri et fore decrevimus, omnia
et singula bona nostra sub eisdem libertatibus ac 1uribus,
guibus a praedecessoribus nostris ad nos pervenisse noscuntur,
omnesgue terras nostras, guas ad praesens possidemus vel
possidebimus guocungue titulo in futuro, tam citra guam ultra
fluvium,gui Odera dicitur, cum civitatibus ac castris eis adiacen­
tibus ac aliis, Sagano videlicet, Vreinstat, Sprotaw, Grunemberch,
Krozzen, Nuenburch, Wartenberch, Malnitz, Pusa, Pobersberch,
Czulchow, Swibosin, Lubnaw, Butnicz, Bentschicz, Kopaniz,
Brandatendorf, Netka, Babinmost, Premund, Prsibow, Tre­
bechow cum ceteris fortaliciis et municionibus nostris omnibus,
appendiis, dominiis ete. nostro, heredum et successorum no­
strorum, Sleziae et Glogoviae ducum ac dominorum Saganenslum,
nomine in regis ipsius manibus sponte et libere resignantes,
ab eo in feudum recepimus perpetuum, factogue sibi per nos
fidelitatis debitae homagio, praestito corporali nihilominus lura­
mento, ipsi regi, heredibus et successoribus suis praedictis
tanguam veris dominis nostris velut princeps et vasallus eorum
regnigue Boemiaeantedicti parere deinceps promisimus et inten­
dere in eosdem et contra guemlibet principem et hominem
ipsos pro viribus fideliter adiuvare; reservata nobis aedificandi
ac restaurandi munitiones novas in terris nostris et bonis
praemissis et destruendi veteres, ubicungue et guandocungue
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nobis videbitur pro nostro, terrarum praedictarum et hominum
nostrorum commodo expedire libera facultate.

Volentes et firmiter statuentes, ut, si forte nos, heredes
aut successores nostri sublati de medio fuerimus, heredibus
legitimis et praesertim masculinis non relictis, extunc iam
dicta bona nostra, terrae, civitates et oppida cum omnibus
pertinentiis suis, ut praedicitur, ad fratres nostros, principes
ilustres, d. Conradum videlicet, ducem Slesiae et Glogoviae,
dominum Olsnensem, ac d. Joannem, ducem Sleziae et Glogoviae
ac dominumStynaviae, heredesgue masculos duntaxat, sl auos
religuerint, si autem nullos post se masculos religuerint, ad
reegnum Boemiae praedictum libere et hereditarie debebunt
pertinere.

Hoc tamen adiciendum duximus nominatim, guod sl nos
ipsi, heredes vel successores nostri praefati cum clericis, ciuibus,
rusticis et Judeis nostris aliguid causae, guaestionis vel iudicii
Instauraverimus, de his et hulusmodi rex, heredes et succes­
Sores sui praedicti nobis, heredibus vel successoribus nostris
superstitibus intromittere se non debeant guovis modo. Ši vero
nobiles vel fideles terrarum nostrarum suprascriptarum debitam
per nos, heredes vel successores nostros de suis guaestionibus
aut causis nobis motis, de guibus iuxta literarum regalium
datarum nobis continentiam, secundum fidellum nostrorum
sentenciam et dictamen subire tenemur et facere judicium,
assegul non possint lusticiam: regem, heredes et successores
suos praenotatos adire poterunt, libere guerelas ipsorum propo­
nere et defectus, nosgue heredes et successores nostri praedicti
citati ibidem coram rege videlicet, heredibus et successoribus
suis, Boemiae regibus, ubicungue fuerit, Boemiae aut Poloniae
coram altero vero principe per e0s ad hoc iudice deputato,
sisti tenebimur in terra Wratislaviensi duntaxat iudicio, facere
et subire de nobis, heredibus vel successoribus nostris congue­
rentibus guibuslibet iusticiae complementum.

Hlud insuper specifice decrevimus exprimendum, dguodsi
fortasse nos, heredes vel successores nostros gravatos inopia,
debitis aut alia causa rationabili aligua territorii et dominii
aliguanti de nostris vendere aut obligare continget munitionem

— 97 —

principi nobis aeguali, aut etiam territorium non habentem seu
dominium, alteri ipsi regno Boemiae competenti, munitionem
eandem, sive dominium habeat et territorlum sive non, ven­
dendam vel obligandam ipsis regi, heredibus et successoribus
suis exhibere prae ceteris debeamus. ui si ipsam emere vel
in pignore recipere noluerint, princeps ipse munitionem prae­
dictam, territorium videlicet habentem, emens aut pignore
tenens in feudum ipsam recipere tenebitur ab eisdem, ipsisgue
tanguam suis veris dominis parere, servire, intendere de
eadem. Alter vero, non princeps, emens vel pignore tenens
munitionem nostram, ut praedicitur, territorium aut dominium
non habentem, a nobis, heredibus et successoribus nostris eam
in feudum recipere tenebitur. Hoc adiecto, guod rex, heredes
aut successores sul antedicti municiones Supradictas pro
summa eadem, in gua obligatae fuerint vel venditae, redimere
valeant, guando velint.

Ilud etiam nolumus praeterire, guod si rex, heredes vel
successores sui saepedicti nos, heredes aut successores nostros
pro praestando ipsis per nos adiutorio ad partes extra Boemiam
et Poloniam evocaverint alienas, subvenientiam nobis debitam,
ne servitiis nimlis et Iimportabilibus praegravemur, facere
teneantur.

In guorum omnium etc.

Datum et actum Wratislaviae fer. IIT post dominicam
Misericordia Domini a. D. 1329.

(A. K. — Arch. S. Wene. — Exec. apud Griinhagen et
Markgraf Lehens- und Besitzurkunden Schlestens tm Mittelalter
I. pag. 129. — Eml. III. 1557. — Pulkava.)

87. Homagium Conradi ducis Olsnicensis.
1529, 10. Mail.

List kněze Kunrata Hlohovského a Olsnického, kterak se králi
Janovi i budácím kralóm a koruně české se všemi svými panstvími pod
manstvie dává. 1329.

In nomine Domini amen. Noverint universi tam praesentes
guam posteri notitiam praesentium aut copiam habituri, guod,

Codex jur. boh. II. 1. ď

guia nos Conradus, D. gr. dux Sleziae et Glogoviae et dominus
in Olsna, ob specialis amoris afectum, guem erga magnifici prin­
cipis, d.Joannis B. et P. regis ac L. comitis, domini nostri carissimi,
gerimus celsitudinem, habito nobis cum amicis guogue et fidelibus
nostris consilio diligenti et deliberatione matura, accedentibus
etiam favore et consensu eorundem expressis ad subscripta,
bonum in hoc nostrum principaliter, conseguenter autem fide­
lium, terrarum, civitatum, hominum et bonorum nostrorum
omnium infrascriptorum commodum statumgue inantea paci­
ficum perpendentes, princeps et vasallus suus, heredum ac
successorum suorum, B. regum ac ipsius regni Boemiae, in
perpetuum fieri et fore decrevimus, omnia et singula bona
nostra sub eisdem libertatibus et juribus, guibus a praedeces­
soribus nostris ad nos pervenisse noscuntur, omnesgue terras
nostras, guas ad praesens possidemus vel possidebimus duo­
cungue titulo in futurum, tam citra guam ultra fluvium, gui
Odora dicitur, cum civitatibus Wartenberch, Olsna, Mylitsch,
Trebenitz, Trachenburch, Walow, Lubest, Wynczk, Herremstat
et castris eis adjacentibus, cum aliis, Ploczk vid., Prusnitz,
Sandewel, cum omnibus suis appendiis, dominiis, oppidis, villis,
allodiis, feudis, feudalibus, nobilibus et plebejis, juribus, reddi­
tibus, proventibus et utilitatibus earundem, guocumaguevocentur
nomine vel in guibuscungue consistant rebus, nostro, heredum
et successorum nostrorum, Šleziae et (Glogoviae ducum et
dominorum Olsnensium nomine, in regis ipsius manibus sponte
et libere resignantes, ab e0 in feudum recepimus perpetuum,
factogue sibi per nos fidelitatis debitae homagio, praestito cor­
porali nihilominus juramento, ipsi regi, heredibus et successo­
ribus suis praedictis, tanguam veris dominis nostris, velut
princeps et vasallus eorum et regni Boemiae antedicti, parere
deinceps promisimus et intendere in eosdem et contra guemlibet
principem et hominem ipsos pro viribus fideliter adjuvare.

Reservata nobis aedificandi ac instaurandi munitiones
novas in terris et bonis nostris praedictis et destruendi veteres,
ubicungue et guandocungue nobis videbitur pro nostro, terrarum
praedictarum et hominum nostrorum commodo,atgue expediendi
libera facultate.
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Volentes et firmiter statuentes, ut, si forte nos, heredes
aut successores nostri sublati de medio fuerimus, heredibus
legitimis et praesertim masculis non relictis, extunc bona jam
dicta nostra, terrae, civitates et oppida, cum omnibus suis
pertinentiis, ut praedicitur, ad fratres nostros, principes illustres
d. Henricum vid. ducem Sleziae et Glogoviae, Saganensemgue
dominum, ac d. Johannem ducem Slesiae et Glogoviae ac do­
minum Stynaviae, heredesgue suos, masculos duntaxat, sl GUuos
religuerint, si autem nullos post se masculos legitimos relin­
guerint, ad regnum Boemiae praedictum libere et hereditarie
debeant pertinere.

Hoc tamen adjiciendum duximus nominatim, guod Sl nos
ipsi, heredes vel successores nostri praefati cum clericis,
civibus, rusticis vel judaeis nostris aliguid causae, guaestionis
aut judicii instauraverimus: de his et de huiusmodi rex et
heredes sui praedicti nobis, heredibus vel successoribus nostris
superstitibus intromittere se non debeant guovis modo.
Si. vero nobiles vel fideles terrarum nostrarum Supra­
seriptarum debitam per nos, heredes vel successores nostros
de suis guaestionibus sive causis nobis motis, de guibus juxta
litterarum regalium datarum nobis continentiam, secundum
fidellum nostrorum sententiam et dictamen Ssubire tenemur
et facere judicium, assegui non possit justitiam: regem, heredes
et successores suos praenotatos adire poterunt libere, guerelas
ipsorum proponere et defectus, nosgue heredes et successores
nostri práedicti, citati ibidem coram rege vid. et heredibus
ac successoribus suis B. regibus, ubicungue Boemiae fuerint
aut Poloniae, coram altero vero principe, per eos ad hoc judice
deputato, sisti tenebimur et tenebuntur in terra Wratislaviensi
duntaxat judicio, facere et subire de nobis, heredibus et succes­
soribus nostris conguerentibus guibuslibet justitiae comple­
mentum.

Ilud insuper specifice duximus exprimendum, guod si
fortasse nos, heredes vel successores nostros, gravatos inopia,
debitis aut alia causa rationabili, aliguam territorii et dominii
aliguanti de nostris vendere vel obligare continget munitionem
principi nobis aeguali aut etiam territorium non habentem,

7
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alteri regno Boemiae competenti fideli vel vasallo nostro:
extune munitionem eandem, sive territorium habeat et domi­
nium sive non, vendendam et obligandam ipsis regi, heredibus
et successoribus suis, B. regibus, exhlbere prae caeteris debe­
amus. Aui si ipsam emere vel in pignore accipere noluerint,
princeps ipse munitionem praedictam territorium vid. habentem
emens aut in pignore tenens, in feudum ipsam recipere tene­
bitur ab eisdem, ipsisgue tamguam veris suis dominis servire,
parere et intendere de eadem. Alter vero,non princeps, emens
vel in pignore tenens munitionem nostram, territorium aut
dominium, ut praedicitur, non habentem, a nobis, heredibus
et successoribus nostris eam in feudum recipiet. Hoc adjecto,
guod rex, heredes et successores sul antedicti munitiones
supradictas pro summa eadem, pro gua obligatae fuerint vel
venditae, redimere valeant, guando velint.

Ilud etiam praeterire nolumus, guodsi rex, héredes ac
successores sui antedicti, nos, heredes vel successores nostros
in adjutorium sibi per nos praestandum ad partes alienas
extra Boemiam vel Poloniam evocaverint, subvenientiam nobis
debitam, ne servitiis nimils aut intolerabilibus praegravemur,
facere teneantur.

In guorum omnium etc.

Datum et actum Wratislaviae a. D. 1329, VL Idus Mail.

(A. K. — Pulkava. — Ludewig V. 680. — Balb. VIII
p. 225. — Sommersberg Se. I. 892, — Emler III. 1558. —
Griinh. II. 19.)

88. Civitatis Gorlicensis regno Boemiae incorpo­
ratio, privilegiis ei simul confirmatis.

1329, 19. Maii.

Johannes D. gr. B. et P. rex ac L. comes, omnibus
guibus praesentes exhibitae fuerint, in perpetuum.

Ab eo, per guem reges regnant et imperant, principatus
regum et principum emanavit auctoritas, ut virga aegultatis
et disciplinae subditos sibi regant populos, baculogue cor­
rectionis et justitiae barbaras subigant et corrigant nationes.
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Sane agniafideles nostri dilecti cives Gorliczenses coronae et
mensae regni nostri Bohemiae stabiliter affigi ac insepara­
biliter uniri, ut e0 placibilius tantogue vehementius per nos.
heredes et successores nostros, Boemiae reges, in sua causa
foveantur et ubilibet in suis continuisgue proficiant sub nostri
regiminis umbraculo incrementis, desiderant: nos ipsorum grato
in hac parte benignitatis occurrere volentes desiderio, cives
eosdem ac ciuitatem Gorlicz cum omnibus suis pertinentiis,
dominio,proventibus, redditibus, censibus, utilitatibus et guaestu
aduocaciae ibidem nobis, heredibus et successoribus nostris
regibus ac ipsi regno nostro Bohemiae perpetuis inantea
temporibus incorporandos duximus et indissolubiliter uniendos.

Promittentes nostro, heredum et successorum nostrorum
praedictorum nomine, cives ipsos, ciuitatem et proventus aduo­
catiae ibidem a Corona regni nostri antedicti nullo unguam
tempore alienare, venditione videlicet, obligatione, permutatione,
infeudatione, donatione vel alio guovis modo, sed ipsos et eam
nobis, heredibus et successoribus nostris omnimodereseruare,
volentes ac firmiter statuentes, ut cives civitatis ejusdem eis
Iuribus, guibus freti sunt hactenus, Magdeburgensibus videlicet,
prout ipsis a marchionibus Brandenburgensibus est. concessum,
in suis utantur de cetero judicii guaestionibus, contractibus
atgue causis.

Concedimus etiam civibus praedictis gratiose usum ligno­
rum de merica nostra provinciali pro aedificiorum necessariis
succidere, si forte, guod absit, civitatem dictam in parte vel
in toto sibi contigerit incendio desolari.

Et guod de bonis suis, guae propriis ad civitatem excolunt
araturis, taxaciones solvant in civitate solitas et collectas, nec
de ipsis ad solucionem collectae gualis, guae volgariter berna
dicitur, nobis aut alteri nostro nomine de cetero teneantur.

Admittentes, guod, si cives ipsi bona aligua a nobis, here­
dibus vel successoribus nostris supradictis in feudum recipienda
et a praedecessoribus nostris recipi consueta emptionis titulo
comparaverint citra marcas decem, aduocatus ibidem, gui pro
tempore tuerit, nobis absentibus infeudare possit €60Ssusgue
ad nostram praesentiam de eisdem.
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Recognoscimus nichilominus, guod, si cives lam dicti
procurante seu mandante aduocato ipso hostes ciuitatis aut
nostros inseguendo aut etiam invadendo dampnificati raciona­
biliter fuerint, ipsa sua dampna eis tenebimur resarcire.

S91guis vero feudalium districtus Gorlitzensis bona sua,
guae possidet, guocungue titulo vendere seu alienare decreuerit,
per aduocatum praefatum licenciam recedendi de eisdem sibi
dari simpliciter Inhibemus, guousgue per viam amoris, aeguitatis
vel iusticiae cum suis omnibus componat creditoribus, guibus
scienter praesens debitorie fuerat obligatus.

Et ne gulis, cuiuscungue conditionis, status vel praeemi­
nenciae fuerit, tabernas unam vel plures infra distantiam miliaris
unius a ciuitate ipsa de novo praesumat omnimodo instaurare,
vel tutelam Judaeorum Gorlitzensium, guos ciuibus saepedictis
gubernandos, regendos et ab injuriis guibuslibet perpetuo
defensandos nostro, heredum et successorum nostrorum prae­
pictorum nomine et vice committimus curam, sibi ausu temerario
vendicare.

Im guorum omniům testimonium et cautelam ampliorem
praesentes literas fieri et sigilli nostri majoris patrocinio
fecimus roborari.

Datum et actum Gorlicz a. D. 1329, XIV. Kal. Junii.
(E copta Rudolfi episcopi ddo. Godow 25. Nov, 1424 in

archivo otv. Gorliczensts asservata typis exe. Tschoppe et
Stenzel. — Kohler I. 148.)

89. Vitko episcopus Misnensis contestat divisionem
bonorum inter fratres suos dom. Henricum et Thymonem
de Kolditz.

1330, 5. Febr. (Mogelin.)
(Arch. S. Wenc.)

90. Ulricus comes de Leuchtenberg declarat se esse
vasallum Joannis regis in medietate castri Peczenstein.

1330, 9. Febr.
List Oldřicha lantgrabi z Laytmberka, že od krále Jana na

zámek Peczenstein léno přijal. 1330,

(A. K. — Emler III. 1618.)
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91. Foedus Joannis regis cum ducibus Austriae.
1330, 9. Maii.